
Pracovní list č. 1                                                                                      

 

OBDOBÍ PRAVĚKU                 

Období pravěku dělíme podle materiálu, ze kterého si člověk zhotovoval své nástroje na 
• dobu kamennou (starší a mladší) 
• dobu bronzovou 
• dobu železnou 

 
Starší doba kamenná 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Mladší doba kamenná 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

První lidé začali na našem území žít asi před 
40 000 lety. Živili se převážně:  
 

Pravěcí lidé žili, přespávali a schovávali se 
před zvěří: 

 

Jako zbraň používali opracovaný kámen, 
který jim sloužil také k řezání a k sekání. 
Jmenoval se: 

              
 
 

Duševní život pravěkého člověka dokazují 
nálezy sošek a rytiny. Nejznámější soškou 
je: napiš název  

                                      
 
 
                    

Hlavním zdrojem potravy v mladší době 
kamenné přestal být lov a sběr a stalo se jím:  
     
__________________________________ 
 

 

Lidé v této době začali vyrábět první 
nádoby z hlíny, kterým říkáme: 
 
 
                

               

Jméno a příjmení:  
 


